ΚΕΦΑΛ. ΚΓ'.

***Οτι σύμβολον τῶν κατὰ ψυχὴν ἀρετῶν ἔστιν· ἡ πρώτη εἰσόδος τῆς ἀγίας συνάξεως.**

"Αθρει τοιγαροῦν, ὅστις τῆς μακαρίας τοῦ Χριστοῦ σοφίας γνήσιος καθάστηκας ἐραστής, νοὸς δρθαλμοῖς, κατὰ τὴν πρώτην εἰσόδον τῆς ἀγίας συνάξεως ἀπὸ τῆς ἔξωθεν τῶν ὑλικῶν πλάνης καὶ ταραχῆς, κατὰ τὸ γεγραμμένον, Γυναικες ἐρχόμεναι ἀπὸ Θέας, δεῦτε· τῆς ἐν εἰδεῖ καὶ σχήματι, φῆμι κατὰ τὴν πρόσοψιν τῶν αἰσθητῶν περιπλανήσεως· οὐ γὰρ θεωρίαν εἰπεῖν ἀληθὲς, κατὰ τοὺς ἀσέφους τῶν παρ' Ἑλλησι λεγομένων σοφῶν (μηδὲ γὰρ σοφοὶ κληθεῖσέν ποτε πρὸς ἡμῶν, οὐ τὸν Θεὸν γνῶναι διὰ τὸν αὐτοῦ ποιημάτων μὴ δυνηθέντες, ή μὴ βουληθέντες) τῶν⁴⁸ αἰσθητῶν λέγω τὴν ἐπιφάνειαν, καθ' ἣν ὁ διηγεικής τῶν αἰσθητῶν πρὸς ἀλλήλα συνέστηκε ιτόλεμος, πᾶσι τὴν δι' ἀλλήλων φθορὰν ἐνεργῶν, πάντων φθειρόντων ἀλλήλα καὶ ἐν ἀλλήλοις φθειρούμενων καὶ τοῦτο μόνον πάγιον ἔχοντα, τὸ ἀστατεῖν καὶ φθείρεσθαι, καὶ μηδέποτε συμβαίνειν ἀλλήλοις κατὰ διαμονὴν ἀμάχον δύνασθαι καὶ ἀστασίαστον ἐρχομένην τε τὴν ψυχὴν, καὶ προτροπάδην φεύγουσαν, καὶ ὥσπερ εἰς Ἑκκλησίαν καὶ ἀσυλον εἰρήνης ἀνάκτορον, τὴν ἐν πνεύματι φυσικὴν θεωρίαν, τὴν ἀμάχον καὶ πάσης ἐλευθέραν ταραχῆς, μετὰ Λόγου τε καὶ ὑπὸ τοῦ Λόγου τοῦ μεγάλου καὶ

^c Isa. xxvii, 11.

VARIAE LECTIOMES.

^d Ὁ ἄλλος ε. Α. ἡ ψυχὴ τῆς κ. cod. Marg. ^e βουληθέντες μὲν, τῶν ε. Α.

B

CAPUT XXII.

Quomodo, ac qua ratione, animæ quoque seorsum ac secundum se consideratæ, in singulis proprie, per ea quæ dicta sunt, deificus donansque perfectione status spiritualiter intelligatur.

Adesum igitur, iisdem ipsis, via quadam ac ratione gradientes, hæc ipsa iterum etiam de anima, quæ scientia studet auctaque intelligentia est, spirituali sensu considerata; nec una cupientem animum ac valentem, quanta facultas fuerit, ad sublimiorēm spiritalem intelligentiam modestia parumper assurgere, diligentiusque Deo auspice duceque considerare ac perspicere, quomodo 515 divini sanctæ Ecclesiae ritus ac cæmonia, animam ad sui ipsius perfectionem per veram ac efficacem scientiam ducant (si videbitur) prohibeamus.

C

CAPUT XXIII.

Qnas primas animæ virtutes primus sanctæ synaxeos introitus symbolo significet.

Vide igitur, quisquis beatæ Christi sapientiae verus es animal, mentisque oculis considera in primo sacræ synaxeos ingressu, ab externo terrenorum errore ac turbatione, juxta quod scriptum est: *Mulieres venientes a spectaculo, videte^c*; ab ea scilicet, quæ in forma ac figura per carum rerum, quæ in sensum cadunt, contumionem, oberratio creatur; neque enim vere contemplatio, seu speculatio dicatur quemadmodum insipientibus Græcorum sapientibus placet (absit enim a nobis, ut eos sapientes dicamus, qui ex iis quæ facta a Deo sunt, ipsum nosse non potuerunt aut noluerunt); a sensuum, inquam, ea quæ oculos ferit, superficie, ex cuius ratione sensilia juge inter se bellum agitant, aliorum nisu aliis vicaria clade interitum creantia, cunctis aliis alia corruptentibus, ac quæ alia in aliis corruptantur, hocque unum firmum habeant, ac constans quod inconstantia agantur ac intereant, nec unquam inter se convenire ut tranquilla perennitate fruantur, nec in mutuam incitentur perniciem, valeant; venientem animam, ac propere fugientem, velutque in Ecclesiam ac pacis inviolabile templum, in naturalem in spiritu contempla-

D

tionem (tranquillam illam ac ab omni turbatione liberam) una cum Verbo, Verboque ipso magno ac vero Deo nostro ac pontifice ductore, ingredientem; quæque ut per symbola rerum sacrarum ænigmata, per eas quæ habentur divinas lectiones, rerum rationes doceatur, stupendumque ac magnum, ejus, quæ in lege et prophetis declaratur, providentiæ divinæ mysterium; inque singulis, pulchræ in his disciplinæ ac diligentia præmio, divinitus sanctarum Potestatum opera, intelligentium more intus animo alloquentium, pacis munera designantes laudes faustaque vota accipiat, una cum divini accessusque **516** divini desiderii roborante ac conservante illecebra, per eam, quæ mystice illi animo succinitur, divinorum canticorum voluptatem.

Tumque iterum ex his transeuntem, inque uno ac solo, hosque unite ac singulariter comprehensible sermones, ac rationes vertice, sese colligentem; nempe sancto Evangelio in quo omnes eum providentiæ, tum rerum, unius complexus vi, uniformiter præexistunt rationes. Quo perfecto, divino rursus sensu videre liceat, religiosis inturbatis mentis oculis, ipsum Verbum ac Deum cœlitus ei advenientem, uti scilicet pontificis e sacerdotali sede descensus indicat, ac perfecte ejus cogitationes, quæ adhuc sensum, ac quæ pro ejus ratione dividua sunt, conceptis imaginibus animo effingunt, catechumenorum ritu segregantem; indeq; rursum, rebus in sensum cadentibus excedentem, qua ratione sanctæ Dei Ecclesiæ fores occlusæ, intelligendum admonent, ad eam, quæ per arcanorum mysteriorum introitum significatur, materia carci tem, simplicem, invariabilem, deiformem, omnique absolutam formam ac figuram, eorum, quæ sola mente percipiuntur, scientiam ducentem (qua, in seipsa suas ipsa vires, seque ipsam in Verbo collicens, mentisque osculo, unitis, quæ ad ejus spectant salutem rationibus pariter ac modis) ad ipsum evadit, per fidei Symbolum grato et fideli animo confiteri docentem.

Post hæc autem rursus ut quæ jam deinceps per potentiam simplicem, individuamque doctrinæ vi comparatam scientiam, tum rerum quæ in sensum eadunt, tum quæ mente intelliguntur, rationes complexa sit, ad clarae ac manifestæ eam theologicæ scientiam, post omnia superata provehentem, atque parem angelis, quoad assequi licet, intelligentiam præbentem, eaque illam sagacitate docentem, ut unum Deum sciat, unam essentiam, tres personas, essentiaæ unitatem trine subsistentem, ac consubstantialem personarum trinitatem: unitatem in trinitate, et trinitatem in unitate; non aliam, atque aliam; neque aliam præter aliam, aut aliam per aliam, sive per aliam aliam, aut aliam in alia, vel ex alia aliam; sed eamdem in seipsa, et per seipsam, penes semetipsam sibi ipsi eamdem cum unitatem, tum trinitatem, omni tum vacantem